ICS29.060.20
CCSK13
中 华 人 民 共 和 国 国 家 标 准
GB/T11017.3—2024
代替 GB/T11017.3—2014
额定电压66kV(Um=72.5kV)和110kV
(Um=126kV)交联聚乙烯绝缘电力电缆
及其附件 第3部分:电缆附件

  额定电压66kV和110kV电力电缆广泛用于电能传输网络,在城市电网、大型企业、新能源发电
等承担输配电功能。GB/T11017是额定电压66kV和110kV电力电缆和附件的产品标准,包含了电
力电缆及附件系统的命名规则、试验方法、技术要求等内容,拟由三个部分构成。
———第1部分:试验方法和要求。目的在于规定额定电压66kV和110kV电力电缆和附件的总
体的试验方法和程序要求。
———第2部分:电缆。目的在于统一额定电压66kV和110kV电力电缆的分类、命名、结构和技
术要求。
———第3部分:电缆附件。目的在于统一额定电压66kV和110kV电力电缆附件的分类、命名、
结构和技术要求。
Ⅳ
GB/T11017.3—2024
额定电压66kV(Um=72.5kV)和110kV
(Um=126kV)交联聚乙烯绝缘电力电缆
及其附件 第3部分:电缆附件
1 范围
本文件规定了额定电压66kV和110kV交联聚乙烯绝缘电力电缆附件的使用条件、产品命名、技
术要求、试验和验收规则、包装、运输及贮存。
本文件适用于一般安装条件下额定电压66kV和110kV交联聚乙烯绝缘电力电缆使用的户外终
端、GIS终端、油浸(变压器)终端、直通接头和绝缘接头。
2 规范性引用文件
下列文件中的内容通过文中的规范性引用而构成本文件必不可少的条款。其中,注日期的引用文
件,仅该日期对应的版本适用于本文件;不注日期的引用文件,其最新版本(包括所有的修改单)适用于
本文件。
GB/T311.1 绝缘配合 第1部分:定义、原则和规则
GB/T1527 铜及铜合金拉制管
GB/T4423 铜及铜合金拉制棒
GB/T8287.1 标称电压高于1000V系统用户内和户外支柱绝缘子 第1部分:瓷或玻璃绝缘子
的试验
GB/T11017.1—2024 额定电压66kV(Um=72.5kV)和110kV(Um=126kV)交联聚乙烯绝缘
电力电缆及其附件 第1部分:试验方法和要求
GB/T11017.2—2024 额定电压66kV(Um=72.5kV)和110kV(Um=126kV)交联聚乙烯绝缘
电力电缆及其附件 第2部分:电缆
GB/T16927.1 高电压试验技术 第1部分:一般定义及试验要求
GB/T21429 户外和户内电气设备用空心复合绝缘子 定义、试验方法、接收准则和设计推荐
GB/T22381—2017 额定电压72.5kV及以上气体绝缘金属封闭开关设备与充流体及挤包绝缘
电力电缆的连接 充流体及干式电缆终端
GB/T23752 额定电压高于1000V的电器设备用承压和非承压空心瓷和玻璃绝缘子
GB/T26218.1 污秽条件下使用的高压绝缘子的选择和尺寸确定 第1部分:定义、信息和一般
原则
IEC62271-209 高压开关和控制设备 第209部分:额定电压52kV以上气体绝缘金属封闭开关
的电缆连接 充流体的和挤包绝缘电缆 充流体的和干式电缆终端(High-voltageswitchgearandcon-
trolgear—Part209:Cableconnectionsforgas-insulatedmetal-enclosedswitchgearforratedvoltages